
Pag. 1 di 1 

 

< CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2642 

 
DETERMINAZIONE n. 524  del 23 ottobre 2012  

 
 
OGGETTO: Estate ortonese. Impegno della spesa per SIAE. 
 

L’anno duemiladodici  il giorno ventitre  del mese di ottobre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n. 127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-4-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 
PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 2012, dichiarata 
immediatamente eseguibile,  è stato approvato il Programma Estate Ortonese 2012; 
RICORDATO che nella menzionata deliberazione, è stato dato atto che il Dirigente del IV Settore 
provvederà alla adozione degli atti gestionali connessi alla realizzazione del programma alla stessa 
allegato, inclusi gli impegni di spesa secondo le necessità occorrenti; 
CONSIDERATO che al fine di realizzare gli eventi in programma l’Amministrazione si è assunta 
parte degli oneri dovuti progressivamente alla SIAE ai sensi della L. n. 633 del 1941 e modifiche e 
integrazioni sulla salvaguardia e protezione dei diritti d’autore in materia di spettacolo e 
intrattenimento di cui alla legge n. 398 del 1991; 
CONSIDERATO INOLTRE  che dai conteggi presunti, in base alle  pratiche in corso, l’onere dovuto 
alla SIAE ammonta a € 8.000,00;  
RITENUTO che per le ragioni di cui in premessa si debba procedere all’impegno;  
 

DETERMINA 
 

1) Impegnare la somma presunta di € 8.000,00 sul cap. 9287 del Bilancio finalizzato al 
pagamento di quanto dovuto in materia di diritti d’autore di cui alle normative citate;  

2) Provvedere con successivo atto alla liquidazione degli importi a conclusione dei conteggi 
complessivi anche in ragione delle ultime iniziative in essere. 

 
 

Il Compilatore 
(tvv) 

 

 
IL DIRIGENTE 4° SETTORE 

(dott. Domenico Galanti) 
 

 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 30 ottobre 2012  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

 
 

4° SETTORE  
Servizi Sociali  Culturali e Tempo 

Libero 
Ufficio Cultura 


